Moção nº 01/2011

Concede Menção Honrosa à Sociedade Musical Barão do

Rio Branco.

 A Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

propõe:

 Art. 1º Fica concedida Menção Honrosa à Sociedade Musical Barão do Rio Branco, em reconheci-

mento aos relevantes serviços culturais prestados à comunidade de Cristiano Otoni, e em homenagem aos

seus 100 (cem) anos de fundação, comemorados na data de 11 (onze) de fevereiro de 2011 (dois mil e onze).

 Art. 2º Fica autorizada a confecção de diploma comemorativo, com moldura, a ser entregue à enti-

dade homenageada, durante evento comemorativo a se realizar no dia 13 (treze) de fevereiro do corrente ano.

 Art. 3º Esta moção entra em vigor na data de sua aprovação e publicação.

 Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2011.

 Valter Borges de Castro – Presidente da Câmara

 Antonio Henriques de Rezende – Vice-Presidente

 Gerson Luiz de Souza Lima – Secretário

 Ana Cláudia Rezende Silva

 Eurico do Espírito Santo Filho

 Evaldo Jesus de Souza

 Germano Jesus de Resende

 Gilson Tavares Vieira

 Welington Rodrigues de Castro
***************************************************************************************